
令 和 ３年 ９月 ８日 

保護者 様 

京都市立大淀中学校 

校 長  油 谷  昇 

 

タブレット持ち帰り（オンライン終学活）のご案内 

 

 初秋の候，保護者の皆様方におかれましては，ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は，本校教育活動

にご理解・ご協力を賜り，誠にありがとうございます。 

 さて，ＧＩＧＡスクール構想の一環としまして，タブレットを使ってオンラインでの終学活を行います。使い方のルールを守

り安全・安心に活用できますようご協力をお願いいたします。 

記 

 

１．日時     令和３年９月９日（木） １６：００～１７：００の間 

          接続確認，連絡等が済次第，随時解散になります。 

 

２．内容     Ｚｏｏｍを使ってのオンライン終学活 

 

３．方法    ①電源を入れサインインする。 

         ②画面右下の地球儀マーククリックし，ご自宅のWi-fi ルーター機の ID を選択し，接続をクリックする。 

③Wi-fi のセキュリティキーを入力し，Wi-fi 設定を完了する。 

④インターネットに接続する。（同期せずにサインインしてください。） 

⑤LTE での通信を希望される方は、右下の地球儀マーククリック、「Softbank(LTE)」を選択してください。 

※ただし LTE の通信制限は２０GB ですので、ご注意ください。 

         ⑥チームズの自クラスのチャネルの投稿に記載されているＺｏｏｍのＩＤ，パスコードを入力する。 

         ⑦Ｚｏｏｍに参加する。 

 

４．その他 

  ＊上記の時間帯に，習い事等で参加できない場合は，事前に担任に申し出ください。 

  ＊上記の時間帯に，インターネットに接続できなかった場合は翌日担任に申し出ください。 

  ＊今回は，学活のみとなっておりますが，今後は家庭学習としてデジタルドリルの実施，課題提出，オンライン授業を

計画しております。 

  ＊翌日に授業でタブレットを使用しますので，忘れずに保護ケースに入れて持ってくるようにお願いします。 


